
 

 

 

 

 

Evaluering af forsøgsordning med lukket spørgetime 
 

Det er en vigtig prioritet for mig at have et godt og konstruktivt samarbejde med 

Folketinget, herunder med Sundheds- og Ældreudvalget. Derfor stiller jeg selvfølgelig 

op, når Folketinget efterspørger det og jeg stiller desuden mit system til rådighed for 

spørgsmål af mere teknisk karakter. Dette gælder bl.a. tekniske gennemgange og 

høringer på relevante områder samt oversendelse af skriftlige orienteringer til 

Sundheds- og Ældreudvalget.  

 

Det er ligeledes vigtigt for mig at drøfte sager og aktuelle emner med Folketingets 

partier. Derfor prioriterer jeg at afholde løbende ordførermøder i både smal og bred 

kreds. Dette danner et konstruktivt rum for en mere uformel politisk drøftelse af 

aktuelle, politiske emner. I perioden, hvor Sundheds- og Ældreudvalget har indgået i 

forsøgsordningen med lukkede spørgetimer, har håndteringen af COVID-19 været en 

topprioritet og har særligt fyldt på den sundhedspolitiske dagsorden. Her er alle 

Folketinget partier løbende blevet inddraget i forbindelse med møder og skriftlige 

orienteringer i Følgegruppen for COVID-19.  

 

I forhold til en vurdering af, hvordan forsøgsordningen har påvirket antallet af samråd 

med de deltagende ministre, bemærkes det, at der generelt stor bevågenhed på 

sundheds- og ældreområdet, og det betyder bl.a. sundheds- og ældreministeren 

modtager langt de fleste samrådsspørgsmål. I sidste samling (2019/2020) er der 

samlet stillet 674 samrådsspørgsmål, heraf har jeg modtaget 112 spørgsmål, hvilket 

svarer til 16,6 %. Den minister, der har modtaget næst flest samrådsspørgsmål, har 

modtaget 80 spørgsmål. Til sammenligning blev der i samlingen 2018/2019 stillet 

hhv. 58 samrådsspørgsmål til den daværende sundhedsminister, 25 spørgsmål til den 

daværende ældreminister (1. samling) samt 5 spørgsmål til sundheds- og 

ældreministeren (2. samling). Der er således sket en stigning i antallet af 

samrådsspørgsmål.  
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